
João Pessoa - Quinta-feira, 07 de Dezembro de 2006Nº 13.388

Diário Oficial
������������	�
�� ��������	���������

Preço: R$ 2,00

�������������
���������������������

PORTARIA Nº  307/SEAD.       João Pessoa, 07 de dezembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 6º, inciso XVIII, do Decreto nº 26.817, de 02 de fevereiro de 2006, e,

Considerando os festejos religiosos em devoção a Nossa Senhora da Concei-
ção, Padroeira de diversos Municípios do Estado da Paraíba;

Considerando os feriados municipais havidos em diversas cidades paraibanas,
em 08 de dezembro,

R E S O L V E :
I - Facultar o expediente no dia 08 de dezembro de 2006, nas repartições públicas

estaduais da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo;
II – Determinar que deve ser preservado o funcionamento dos serviços essenciais;
III - Determinar que os veículos oficiais, inclusive os de representação da Admi-

nistração Direta e Indireta do Poder Executivo, sejam recolhidos às suas repartições de origem ou
ao Centro Administrativo após o término do expediente do próximo dia 07 e liberados a partir das
06:00 horas do dia 11 do corrente mês,  e ainda, que qualquer liberação  excepcional seja precedida
de autorização do Gabinete Militar do Governador, excetuando-se ambulâncias, veículos de fisca-
lização da Secretaria de Estado da Receita, da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária,
da Secretaria de Estado da Segurança e Defesa Social, das Polícias Civil e Militar e do Gabinete
Militar ou que estejam a serviço deste;

IV - Incumbir à Polícia Militar do Estado a apreensão e o recolhimento ao
Gabinete Militar do Governador, dos veículos encontrados transitando no período compreendido
no item anterior, sem a devida autorização.

GERENCIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS

RESENHA  Nº 745/2005      EXPEDIENTE  DO  DIA 04.12.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     62.091-2 GERTRUDES FERREIRA DE LACERDA 90 DE 20.06.06 a 17.09.06 
   SEEC     66.313-1 VERONICA DANTAS MACAMBIRA COELHO 30 DE 25.05.06 a 23.06.06 
   SEEC     68.211-0 FRANCISCO DE PAULA DIAS DE MORAIS 60 DE 13.06.06 a 11.08.06 
   SEEC     74.487-5 JOSE ALBERTON DE FREITAS 30 DE 05.06.06 a 04.07.06 
   SEEC     74.508-1 ANTONIA DE OLIVEIRA MAGALHAES 30 DE 12.06.06 a 11.07.06 
   SEEC     75.643-1 ENOQUE ALVES DA SILVA 90 DE 30.05.06 a 27.08.06 
   SEDH     80.700-1 ANA MARIA ROCHA DE SOUZA 30 DE 29.05.06 a 28.06.06 
   SEEC     81.635-3 JANDIRA PEREIRA DA CUNHA BRAGA 90 DE 12.06.06 a 09.09.06 
   SEEC     82.518-2 ESPEDITA ALVES DE OLIVEIRA 30 DE 24.06.06 a 23.07.06 
   SEEC     82.959-5 MARIA DAS GRACAS BARROS DA CRUZ 90 DE 03.06.06 a 31.08.06 
   SEEC     84.510-8 JOSEHILDA GOMES BATISTA 90 DE 12.06.06 a 09.09.06 
   SEEC     84.529-9 SEBASTIAO DE PAIVA ZUZA 90 DE 12.06.06 a 09.09.06 
   SEEC     84.931-6 LAURITA ROCHA SARMENTO 30 DE 03.07.06 a 02.08.06 
   SEEC     85.220-1 MARIA NILCE PEREIRA DOS SANTOS 30 DE 22.06.06 a 21.07.06 
   SEEC     85.731-9 MARIA OLIVIA DE OLIVEIRA PORTO 30 DE 06.06.06 a 05.07.06 
   SEEC     85.733-5 AUREA FERREIRA DANTAS 60 DE 31.05.06 a 29.07.06 
   SEEC     85.887-1 LUCIA DE FATIMA ALMEIDA CORDEIRO 30 DE 16.06.06 a 15.07.06 
   SEEC     86.321-1 ROZICLER DANTAS MARQUES 30 DE 03.07.06 a 01.08.06 
   SER     90.301-9 RICARDO LUCENA DE ARAUJOI 30 DE 30.05.06 a 28.06.06 
   SEEC     90.631-0 RAIMUNDA ABRANTES FURTADO DE LIMA 30 DE 15.06.06 a 14.07.06 
   SEEC     91.931-4 MARIA FELIX DINIZ MONTEIRO 30 DE 05.06.06 a 03.07.06 
   SEEC     91.934-9 ZELIA MARIA AMARO MORAES 60 DE 01.06.06 a 30.07.06 
   SEEC     92.221-8 MARIA ELIENE CAVALCANTE DE Q. VILAR 60 DE 07.06.06 a 05.08.06 
   SEEC     92.741-4 MARIA DAVID DA SILVEIRA 30 DE 12.06.06 a 11.07.06 
   SEDS     96.612-6 FRANCISCO CAMILO DE SOUZA 30 DE 03.06.06 a 02.07.06 

           PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 746/2006      EXPEDIENTE  DO  DIA 04.12.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     57.840-1 ELIO LAURITZEN LUCENA 30 DE 29.05.06 a 27.06.06 
   SEEC     61.140-9 IRENE FERREIRA DA SILVA 30 DE 26.06.06 a 25.07.06 
   SEEC     61.734-2 MARIA DE LOURDES DE A. LEITE FIGUEIREDO 30 DE 26.06.06 a 25.07.06 
   SEEC     64.889-2 GENESIO RODRIGUES DE QUEIROGA 90 DE 02.06.06 a 30.08.06 
   SEEC     66.173-2 DEUSELICE MARIA NASCIMENTO GOMES 15 DE 30.05.06 a 13.06.06 
   SEEC     67.599-7 LAURA MARIA ROCHA SARMENTO 60 DE 17.06.06 a 15.08.06 
   SEDS     73.866-2 SEVERINO CAVALCANTE DANTAS 15 DE 04.07.06 a 18.07.06 

   SEEC     74.478-6 BEATRIZ FEITOSA FRAGOSO 90 DE 03.07.06 a 30.09.06 
   SEEC     83.685-1 MARIA LEIDJANE GODOI FERNANDES 60 DE 22.09.06 a 20.10.06 
   SEEC   141.135-7 MARIA DAS NEVES OLIVEIRA FARIAS 90 DE 01.06.06 a 29.08.06 
   SEEC   141.180-2 MARIA LUCIA FERREIRA DE ARAUJO 30 DE 02.06.06 a 01.07.06 
   SEEC   142.384-3 VALDETE CUNHA DE OLIVEIRA ASSIS 60 DE 28.06.06 a 26.08.06 
   SEEC   142.430-1 LUCIA MARIA CAVALCANTE DA SILVA 30 DE 25.05.06 a 23.06.06 
   SEEC   142.594-3 DIJANIRA DUARTE DE OLIVEIRA 30 DE 07.06.06 a 06.07.06 
   SEEC   144.543-0 JAIME JANUARIO DE ARAUJO 30 DE 26.06.06 a 25.07.06 
   SEEC   144.762-9 MARIA DAS GRACAS GUIMARAES DE FARIAS 15 DE 05.06.06 a 19.06.06 
   SEEC   144.970-2 ISABEL CRISTINA BARBOSA ALVES 30 DE 07.06.06 a 06.07.06 
   SEEC   145.269-0 MARIA DA CONCEICAO ARAUJO SOUTO 90 DE 01.06.06 a 29.08.06 
   SES   150.196-8 MARIA JOSE DE ANDRADE ALVES 15 DE 21.06.06 a 05.07.06 
   SES   150.276-0 MARIA LUCIA PEREIRA DOS SANTOS 90 DE 12.06.06 a 09.09.06 
   SES   150.780-0 ROSSANA MARIA ALMEIDA MACEDO 20 DE 29.05.06 a 17.06.06 
   SEDS   155.110-8 AUDEMAR FERNANDES RIBEIRO JUNIOR 21 DE 29.05.06 a 18.06.06 
   SEDS   156.082-4 JAMES CILKERO COSTA TORRES 60 DE 07.06.06 a 05.08.06 
   SEEC   675.060-5 VANIA MARIA CARNEIRO DE OLIVEIRA 15 DE 06.07.06 a 20.07.06 
   SEEC   682.195-2 JOSIAS GOMES GADELHA 15 DE 23.06.06 a 07.07.06 

          PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 747/2006      EXPEDIENTE  DO  DIA 04.12.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEAD     44.943-1 GERMANO JOSE FREIRE DE ARAUJO 15 DE 27.09.06 a 11.10.06 
   SEDS     61.169-7 ISAIAS OLEGARIO DA SILVA 15 DE 22.09.06 a 06.10.06 
   SEDS     76.513-9 LUIZ CARLOS DA SILVA BATISTA 15 DE 19.09.06 a 03.10.06 
   SEEC     87.858-8 MARIA DE ANDRADE GARRIDO 90 DE 05.10.06 a 02.01.07 
   SES     99.923-7 SELDA MENDONCA NEVES 90 DE 27.09.06 a 25.12.06 
   SEDAP   124.849-9 LUCIENE FEITOSA PAIVA 15 DE 18.09.06 a 02.10.06 
   SEAD   127.131-8 OZANETE CONCEICAO EVANGELISTA 15 DE 25.09.06 a 09.10.06 
   SEEC   129.110-6 ROSETE RODRIGUES DA SILVA 30 DE 03.07.06 a 01.08.06 
   SEEC   129.210-2 MARIA DA GUIA DOS SANTOS 60 DE 07.06.06 a 05.08.06 
   SEEC   129.634-5 LAIZE SIMONE DE SOUSA 90 DE 04.10.06 a 01.01.07 
   SEEC   131.829-2 MARIA DAS GRACAS OLIVEIRA DOS SANTOS 30 DE 03.07.06 a 01.08.06 
   SEEC   132.304-1 MARIA RODRIGUES DOS SANTOS 90 DE 03.07.06 a 30.09.06 
   SEDH   133.624-0 ROZANETE MARIA DE LUNA 15 DE 28.09.06 a 12.10.06 
   SEAD   135.259-8 MARIA CARMEN CARNEIRO JACOME 15 DE 22.09.06 a 06.10.06 
   SEDS   135.739-5 JOSINALDO FELIX RIBEIRO 15 DE 21.09.06 a 05.10.06 
   SEEC   143.698-8 VALDENICE GOMES DE MELO SILVA 90 DE 05.10.06 a 02.01.07 
   SEEC   144.963-0 NEREIDE MILANEZ DO NASCIMENTO 45 DE 10.06.06 a 24.07.06 
   SES   147.324-7 MARLEIDE CLAUDINO DE PONTES 15 DE 08.09.06 a 22.09.06 
   SEAD   153.764-4 DIEGO BRUNO DE ARAUJO NEGREIROS 15 DE 02.10.06 a 16.10.06 
   SEDS   154.869-7 ARIANE CRISTINA FREIRE MORAIS GESSNER 15 DE 28.09.06 a 12.10.06 
   SEDS   155.369-1 ADVANIA GUEDES DA COSTA LINHARES 15 DE 28.09.06 a 12.10.06 
   SEAD   155.464-6 HIANA ANDRADE NASCIMENTO 15 DE 27.09.06 a 11.10.06 
   SEEC   652.301-3 JULIA CORREIA BIONE DE ARAUJO 15 DE 04.10.06 a 18.10.06 
   SEEC   697.547-0 LUIZA MARIA DA CONCEICAO PESSOA 15 DE 05.09.06 a 19.09.06 
   SEDH   900.384-3 MARIA DO SOCORRO GUIMARAES DE MELO 15 DE 25.09.06 a 09.10.06 

           PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº  748/2006      EXPEDIENTE  DO  DIA 04.12.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     85.313-5 ELIANE REGIS DE OLIVEIRA LIMA 30 DE 02.09.06 à 01.10.06 
   SEEC     86.351-3 MARIA DAS NEVES DA SILVA 30 DE 02.10.06 à 31.10.06 
   SES     87.352-7 MARIA F.A. DE A. PEREIRA DE SOUSA 30 DE 22.09.06 à 21.10.06 
   SEEC     91.561-1 ELIZABETE PEREIRA CARVALHO 30 DE 02.10.06 à 31.10.06 
   SEDS     94.634-6 GILMAR PESSOA DE OLIVEIRA 60 DE 05.10.06 à 03.12.06 
   SEEC     94.686-9 FRANCISCO XAVIER C. BRASILEIRO 60 DE 11.10.06 à 09.12.06 
   SEAD     94.866-7 JUCILENE PINTO ARAUJO 30 DE 15.10.06 à 13.11.06 
   SEEC     97.121-9 MONICA MARIA G. DE OLIVEIRA 20 DE 05.10.06 à 24.10.06 
   SEDS   100.478-6 ROGERIO JORGE DE SOUZA 30 DE 20.09.06 à 19.10.06 
   SEEC   112.931-7 MARIA DO CEU DA SILVA LIMA 60 DE 17.06.06 à 15.08.06 
   SEEC   121.274-5 MARIA DAS GRACAS R. DO NASCIMENTO 15 DE 06.10.06 à 20.10.06 
   SEEC   128.479-7 MARIA DO SOCORRO O. DOS SANTOS 30 DE 05.10.06 à 03.11.06 
   SEEC   128.599-8 MARIA JOSE FERREIRA DE ARAUJO 90 DE 12.09.06 à 10.12.06 
   SEEC   130.129-2 WILMA DE L. ALVES A. DE CARVALHO 30 DE 03.10.06 à 01.11.06 
   SEEC   130.962-5 MARIA CLODOMAR ALVES DE SOUZA 90 DE 11.08.06 à 08.01.07 
   SEDS   133.166-3 PEDRO GONCALVES RAMOS FILHO 30 DE 07.10.06 à 05.11.06 
   SEEC   136.161-9 RAIMUNDO FRANCISCO DO NASCIMENTO 60 DE 08.10.06 à 06.12.06 
   SEDS   137.294-7 JARY CRUZ DE LIMA 30 DE 12.09.06 à 11.10.06 
   SEEC   144.650-9 NILCE GIOVANA PEREIRA LIMA BARROS 30 DE 19.06.06 á 18.07.06 
   SEEC   144.695-9 MARIA JOSE TAVARES DA SILVA 30 DE 23.09.06 á 22.10.06 
   SEEC   144.221-0 JOAO FURTADO DE ARAUJO 60 DE 28.06.06 á 26.08.06 
   SER   145.923-6 MANOEL PEREIRA FILHO 15 DE 06.10.06 á 20.10.06 
   SER   147.750-1 GIULIANA MENDONCA PESSOA 30 DE 05.10.06 á    03.11.06 
   SER   147.769-2 PATRICIA GAUDENCIO BAPTISTA 60 DE 01.10.06 á 29.11.06 
   SEDS   156.264-9 FABIA CRISTINA DANTAS PEREIRA 20 DE  10.10.06 à 29.10.06 

             PUBLIQUE-SE 



João Pessoa - Quinta-feira, 07 de Dezembro de 20062 ������� ���	�
�

Diário   Oficial
Editor: Walter de Souza

Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.pb.gov.br
Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ................................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ........................................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................................... R$    3,00

FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

CARLOS A. GONDIM DE OLIVEIRA
DIRETOR ADMINISTRATIVO

RESENHA  Nº 749/2006      EXPEDIENTE  DO  DIA 04.12.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC      62.630-9 MARIA ARLITA GOMES DE SOUZA 60 DE 16.10.06 à 14.12.06 
   SEEC      63.438-7 LUIS GUABIRABA DE CARVALHO 60 DE 08.10.06 à 06.12.06 
   SEEC      67.287-4 FRANCISCO ROBERTO DE CARVALHO 60 DE 25.09.06 à 23.11.06 
   SEEC      80.948-9 GLACIA DE LOURDES DE CARVALHO 20 DE 27.09.06 à 16.10.06 
   SEEC      82.445-3 ANTONIO CARVALHO DE ALMEIDA 60 DE 04.10.06 à 02.12.06 
   SEEC      82.455-1 ENEAS NOBREGA VILAR 60 DE 29.09.06 à 27.11.06 
   SEEC      82.683-9 LUIZ ANGELO DE LACERDA LEITE 60 DE 26.09.06 à 24.11.06 
   SEEC      85.130-2 EDIT MEDEIROS BORGES 60 DE 11.10.06 à 09.12.06 
   SEEC      85.538-3 TEREZA CRISTINA DA SILVA BRAGA 30 DE 29.09.06 à 28.10.06 
   SEEC      87.541-4 LUZIA MARIA DE SOUSA 60 DE 28.09.06 à 26.11.06 
   SEEC      92.211-1 ANA VERONICA SANTANA NUNES 60 DE 03.09.06 à 01.11.06 
   SES      93.134-9 GENY DA SILVA AVELAR 60 DE 01.10.06 à 29.11.06 
   SEDH      95.651-1 SEBASTIAO UBIRATAN F. DE OLIVEIRA 60 DE 08.10.06 à 06.12.06 
   SEEC    126.428-1 MARIA JOSE DA CONCEICAO FREITAS 30 DE 26.09.06 à 25.10.06 
   SEEC    128.626-9 CELIA MARIA DA SILVA FRANCA 60 DE 02.10.06 à 30.11.06 
   SEEC    129.440-7 MARIA LUCIA DE QUEIROZ V. TRIGUEIRO 15 DE 31.08.06 à 14.09.06 
   SEEC    129.754-6 MARIA JOSE TAVARES DA SILVA 30 DE 23.09.06 à 22.10.06 
   SEDS    133.215-5 JADER MACHADO DE LIRA 30 DE 05.10.06 à 03.11.06 
   SEEC    133.836-6 AMARILDO FORMIGA DANTAS 60 DE 09.06.06 á 07.08.06 
   SEEC    133.913-3 MARCIA PAIVA DE OLIVEIRA 30 DE 02.10.06 á 31.10.06 
   SEDS    135.604-6 IVONALDO TEIXEIRA DE ARAUJO 90 DE 27.09.06 á 25.12.06 
   SEDS    135.653-4 BERTO LUIZ GOMES FILHO 60 DE 02.10.06 á 30.11.06 
   SEEC    136.534-7 LEONARDO BERNARDO DE FARIAS 30 DE 09.10.06 á    07.11.06 
   SEEC    143.343-1 JOSEFA SAMPAIO ALVES 60 DE 29.09.06 à 27.11.06 

                  PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 750/2006      EXPEDIENTE  DO  DIA 04.12.06

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SES     52.774-2 FRANCISCO ASSIS DA SILVA 60 DE 09.06.06 à 07.08.06 
   SEEC     56.377-3 JOSE NOGUEIRA FORMIGA 60 DE 10.06.06 à 08.08.03 
   SEEC     59.229-3 HOSANA MARIA DIAS DE SOUSA 60 DE 07.06.06 à 05.08.06 
   SEDS     61.560-9 ANTONIO MENDES DE LIMA 30 DE 25.09.06 à 24.10.06 
   SES     63.538-3 LINA MARIA MENEZES CRISPIM 15 DE 29.09.06 à 13.10.06 
   SES     63.765-3 MARIA DA PENHA DE LIMA VAZ XAVIER 30 DE 12.10.06 à 10.11.06 
   SEEC     66.083-3 MARIA DE FATIMA BEZERRA SILVA 60 DE 08.06.06 à 06.08.06 
   SEEC     67.029-4 MARIA DE FATIMA CARVALHO 30 DE 08.10.06 à 06.11.06 
   SEEC     68.918-1 JOAO BOSCO PEREIRA DE MENEZES 60 DE 01.07.06 à 29.08.06 
   DPPB     72.381-9 SAMUEL BASILIO PESSOA LIMA 90 DE 24.10.06 à 21.01.07 
   SEPLAG     75.463-3 RAQUEL MENEZES SOARES 90 DE 18.09.06 à 16.12.06 
   SEDS     78.066-9 MARCOS FERREIRA DA SILVA MACHADO 90 DE 02.10.06 à 30.12.06 
   SEEC     82.044-0 LUCIMAR GONCALVES DE AZEVEDO 30 DE 03.10.06 à 01.11.06 
   SEEC     84.661-9 ANA OLIVEIRA DA SILVA 60 DE 09.10.06 à 07.12.06 
   SEEC     85.501-4 MARIA DO SOCORRO F. DE CARVALHO 30 DE 07.10.06 à 05.11.06 
   SEEC     88.746-3 CECILIA PEREIRA DA SILVA 60 DE 05.10.06 à 03.12.06 
   SEEC     92.143-2 FRANCISCO SOARES VIRGINIO 90 DE 19.09.06 à 17.12.06 
   SES     94.431-9 FRANCISCA LEONOR S. SALDANHA 60 DE 28.09.06 á 26.11.06 
   SEDS     94.836-5 GEILDA PEREIRA DE ALMEIDA 60 DE 19.08.06 á 17.10.06 
   SEEC     96.056-0 JURANEIDE LOURENCO DE CASTRO 30 DE 17.10.06 á 15.11.06 
   SEDS   127.340-0 ROSETE JORGE DE SOUSA 60 DE 06.10.06 á 04.12.06 
   SEAP   133.762-9 ROMULO SOARES CANTALICE 90 DE 07.09.06 à 05.12.06 

              PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 762/2006      EXPEDIENTE  DO  DIA 04.12.06

O GERENTE EXECUTIVO RECURSOS HUMANOS, por delegação de com-
petência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA GESTANTE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     85.710-6 ELIANE NASCIMENTO SANTOS 120 DE 08.05.06 à 04.09.06 
   SEEC   130.624-3 SUELY DE AQUINO BRITO 120 DE 22.09.06 à 19.01.07 
   SEEC   132.851-4 VETERIANA ALVES T. DO NASCIMENTO 120 DE 17.09.06 à 14.01.06 
   SEEC   145.154-5 SOCORRO DE F. CAVALCANTE VIANA 120 DE 03.06.06 à 30.09.06 
   SES   155.254-6 ADRIANA ALVES DE LIMA 120 DE 26.06.06 à 23.10.06 
   SEDS   156.064-6 ANNY KAROLINE CARNEIRO 120 DE 15.09.06 à 12.01.07 
   SECTMA   156.444-7 REGINA COELI SOUSA FORMIGA BARROS 120 DE 25.09.06 à 22.01.07 
   SEEC   156.615-6 EVERANIA VIEIRA FIRMINO DE QUEIROZ 120 DE 14.06.06 à 11.10.06 
   SEEC   665.970-5 EDILENE DO NASCIMENTO BARBOSA 120 DE 01.08.06 à 28.11.06 
   SEEC   675.066-4 SHELAYNA FRANCE L. DE CARVALHO 120 DE 22.09.06 à 19.01.07 
   SEEC   675.306-0 MARIA EUMENIA LEITE SOARES 120 DE 13.07.06 à 09.11.06 
   SEEC   676.416-9 KATIA LANUZA DO MONTE SILVA 120 DE  22.09.06 à 19.01.07 
   SEEC   677.193-9 VALQUIRIA PEREIRA DE MELO 120 DE 01.06.06 á 27.09.06 
   SEEC   678.000-8 ERIKA LUCIA DOS SANTOS SILVA 120 DE 31.05.06 á 27.09.06 
   SEEC   678.451-8 HEBE DE LIMA ARAUJO 120 DE 12.07.06 á 08.11.06 

             PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 763/2006      EXPEDIENTE  DO  DIA 04.12.06

O GERENTE EXECUTIVO RECURSOS HUMANOS, por delegação de com-
petência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA GESTANTE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC    678.514-0 LUCINEIDE GOMES PESSOA 120 DE 03.07.06 à 30.10.06 
   SEEC    679.766-1 LUCIANA DA SILVA SIMOES 120 DE 07.08.06 à 04.12.06 
   SEEC    688.049-5 MARIA JOSE CORDEIRO M. DA SILVA 120 DE 03.07.06 à 30.10.06 
   SEEC    688.294-3 ELIANE LOPES DA SILVA 120 DE 26.10.06 à 22.02.07 
   SEEC    690.742-3 JOSEFA ADRIANA CESARIO 120 DE 26.04.06 à 23.08.06 
   SEEC    691.146-3 ANA PAULA DA SILVA PAULO 120 DE 09.07.06 à 05.11.06 
   SEEC    692.065-9 VERONICA DE FARIAS S. ALBUQUERQUE 120 DE 29.05.06 à 26.09.06 
   SEEC    692.120-5 ANA RITA DE SOUSA OLIVEIRA 120 DE 01.06.06 à 28.09.06 
   SEEC    692.691-6 MARIA DO SOCORRO S. DA SILVA 120 DE 29.05.06 à 25.09.06 
   SEEC    692.950-8 MARIA APARECIDA DA SILVA SOUSA 120 DE 18.05.06 à 14.09.06 
   SEEC    694.409-4 JAIRA ALVES MONTEIRO 120 DE 31.05.06 à 27.09.06 
   SEEC    694.880-4 JOSILEIDE FERREIRA DE ARAUJO 120 DE  01.08.06 à 28.11.06 
   SEEC    694.942-8 CALINA LIGIA DE ARAUJO SILVA 120 DE 19.06.06 á 16.10.06 
   SEEC    696.593-8 KATARINA LIMA SOBREIRA DE MOURA 120 DE 30.06.06 á 27.10.06 
   SEEC    698.895-4 MARIA DA CONCEICAO M. PATRICIO 120 DE 11.05.06 á 08.09.06 
   SEDH    900.283-9 ANAI SILVEIRA DE SOUZA MELO 120 DE 09.10.06 á 05.02.07 
   SES    999.924-8 VALQUIRIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 120 DE 13.06.06 á 10.10.06 

           PUBLIQUE-SE 

Portaria nº. 1402/2006/SEDS           Em 01 de dezembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor ERASTO DE FRANÇA AMARAL, Agente de
Investigação, Código GPC-608, matrícula nº 135.621-6, lotado nesta Secretaria, para a 9ª SUPE-
RINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA, a fim de prestar serviços na Delegacia de Polícia
do Município de UIRAUNA.

DEPARTAMENTO ESTADUAL  DE  TRÂNSITO - DETRAN/PB

PORTARIA  ASSEJUR n.º 45/2006

O  DIRETOR  SUPERINTENDENTE  DO DEPARTAMENTO ESTADUAL  DE
TRÂNSITO - DETRAN/PB, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Artigo 9º, inciso
I, alínea “a”, da Lei n.º 3848, de 15 de junho de 1976,  c/c o Decreto nº 7.065, de  08 de outubro
de 1976, modificado pelos artigos 15 e 24 do Decreto n.º 7.960, de 07 de março de 1979,

R E S O L V E  designar o Bel. MANOEL NOUZINHO DA SILVA, Advogado
do Quadro Permanente do  DETRAN/PB, matrícula nº 3548-5, inscrito na OAB/PB sob o nº
6.080, para, na qualidade de representante da Autarquia, defender os interesses do Órgão, nos
autos da AÇÃO DE INDENIZAÇÃO, processada sob o n.º 200.2006.014.721-8, ajuizada por
HELCIO LIMA DE OLIVEIRA,  em trâmite na 3ª Vara da Fazenda Pública, podendo praticar
todos os atos que sejam necessários ao bom desempenho deste múnus, acompanhando o feito em
qualquer Instância ou Tribunal, até o seu final.

PUBLIQUE-SE   e
DÊ-SE CIÊNCIA.

João Pessoa, 05 de dezembro de 2006

PORTARIA Nº 162/2006-DS       João Pessoa, 04 de dezembro de 2006.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO – DETRAN/PB, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 9º, I, da Lei nº 3.848,
de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7065, de 08.10.76, modificado pelo artigo nº 24, do
Decreto Estadual nº 7.960;

R E S O L V E:
I-Determinar a publicação do arquivamento dos processos nºs 20508/2001 e

8310/2006, em nome da servidora Maria do Socorro Freires Delfino, matrícula nº 3371-5,
lotada na sede deste Departamento, conforme preceitua o artigo 130, Inciso II, c/c o art.158, da
Lei Complementar nº 58/2003.

II-Encaminhar à Divisão de Recursos Humanos, para conhecimento e as devidas
anotações.

PROJETO COOPERAR

PORTARIA N º 012/06

A Coordenadora Geral do Projeto Cooperar do Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº  6.523, de 11 de Setembro de 1997 (DOE de
11.09.97), combinado com o Decreto nº 19.328, de 26 de novembro de 1997(DOE de 27.11.97)

Considerando a proximidade do término do exercício de 2006.
RESOLVE:
1- Constituir Comissão composta pelos servidores JOSÉ MARCIANO MENDES

DE ARAÚJO matrícula nº099.710-2, JANILDE DIAS DO NASCIMENTO matrícula 153.084-4
e MARIA BERNADETE GALVÃO MACHADO matrícula 81.239-1, para sob a presidência do
segundo, processar o inventário físico de todos os bens móveis, equipamentos e instalações e
veículos inclusive os comodatados da Unidade Técnica e Gerências Regionais, com vistas ao
balanço geral de 2006.

2- Determinar o prazo de 30 (trinta) dias a partir desta data, para conclusão dos
trabalhos.

Dê-se ciência e cumpra-se
Cabedelo, 01 de dezembro de 2006

Resenha/PBprev/GP/nº 204-2006

O Presidente da PBprev-Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes
são conferidas pelos incisos I, II e III, do art. 11, da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003,
INDEFERIU o(s) processo(s) abaixo relacionado(s):

����������������� ���������!

�!���"���������#�����

���	���$�����%&�����'��(����



João Pessoa -  Quinta-feira, 07 de Dezembro de 2006 3������� ���	�
�

���������� ��	
�������� ��
���� � ������
���
�������� �	
��� ������ ��	
�� �

�����
	�

��������	�����	��
�	� ���������

��������� �	
�	
��	�������
	�	� 
��������	�����	��
�	 ���������
�  ����� 	�	��	
�	��	!�����	
�� 
��������	�����	��
�	 ���� ����
�������� "	��
�	���������	� 
��������	�����	��
�	� ��� �����
��������� ��	����������
�
	� 
��������
��
�	�  ���������
�������� �	
�	��#!�	��	
���	� 
��	
!����������!�����

�
����!�$
���
 ��������

�� ����� �
	��#!�	�	
	#%��!	
�	�&�� 
��	
!����������!�����
�
����!�$
�� 

��� ����

������� %	����	
�	��������
	� 
��	
!����������!�����
�
����!�$
�� 

����������

��� ����� %��'���
�������	
����� 
��	
!����������!�����
�
����!�$
�� 

 ���������

João Pessoa, 05 de dezembro de 2006

Resenha/PBprev/GP/nº205-2006

O Presidente da PBprev-Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes
são conferidas pelos incisos I, II e III, do art. 11, da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003,
INDEFERIU o(s) seguinte(s) processo(s) de aposentadoria:

���������� ��	
�������� ������
���� ���������
��������� ��
	�	� ��
�
	� �

�
	� ��

���	�
���������� ����

������� �	
�	� ��� ��!�

�� ���
	� ��
��!�	�

���������� �!����!	(����!����
	�

����� � %��'�%��	�����
	��� ��������� �!����!	(����!����
	 
�� �� � �	
�	��	�
	������ ���� ����� �!����!	(����!����
	 
�������� �	
�	�%��'�������	� ��������� �!����!	(����!����
	 
���� ���� ��
�����	�������	�����	� ��������� �!����!	(����!����
	 

João Pessoa, 05 de dezembro de 2006

	������
CONSELHOS DE RECURSOS FISCAIS

Recurso nº CRF- 175/2006                                        Acórdão nº 390/2006

Recorrente : GERÊNCIA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS
Recorrida : ARIONILDO GONÇALVES BASTOS
Preparadora : COLETORIA ESTADUAL DE SERRA BRANCA
Autuante : JOSÉ SANTANA DA SILVA
Relator : CONS. JOSÉ DE ASSIS LIMA

MERCADORIA SEM DOCUMENTO FISCAL.
O transporte de mercadoria desacompanha do respectivo documen-
to fiscal ou com nota fiscal inidônea, configura infringência à legis-
lação norteadora do ICMS. In casu, apenas parte das mercadorias
conduzidas estavam sem o correspondente documento fiscal. Manti-
da a decisão recorrida. Auto de Infração Parcialmente Procedente.
RECURSO HIERÁRQUICO DESPROVIDO.

Vistos, relatados e discutidos os autos deste Processo, etc...
A C O R D A M  os membros deste Conselho de Recursos Fiscais, à unanimidade,

e, de acordo com o voto do Relator, pelo recebimento do recurso HIERÁRQUICO, por regular,
e, quanto ao mérito, pelo seu DESPROVIMENTO para manter inalterada a decisão da Primeira
Instância que julgou PARCIALMENTE PROCEDENTE o Auto de Infração e Apreensão e Termo
de Depósito n.º 032870, de 07 de setembro de 2005, lavrado contra o transportador ARIONIL-
DO GONÇALVES DE MORAIS, inscrito no CPF sob o nº 797.060.884-15, para tornar exigí-
vel pela Fazenda Estadual o crédito tributário num quantum de R$ 3.103,35, sendo R$ 1.034,45
(hum mil, trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos) de ICMS, por infringência aos
arts. 38, II, “c”, 158, I, 160, I, todos do RICMS aprovado pelo Decreto nº 18.930/97, e R$
2.068,90 (dois mil, sessenta e oito reais e noventa centavos) de multa por infração nos
moldes do art. 82, V, “b”, da Lei 6.379/96.

Ao tempo em que permanece cancelada, por indevida, a quantia de R$ 24.011,90,
sendo R$ 8.003,97 (oito mil, três reais e noventa e sete centavos) de ICMS e R$ 16.007,93
(dezesseis mil, sete reais e noventa e três centavos) de multa por infração.

Desobrigado do Recurso Hierárquico, na expressão do artigo 730, § 1°, inciso IV,
do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930/97.

P.R.I.
Sala das Sessões do Conselho de Recursos Fiscais, em 11 de setembro de 2006.

Participaram do julgamento os Conselheiros, PATRÍCIA MÁRCIA DE ARRU-
DA BARBOSA, ROBERTO FARIAS DE ARAÚJO e RODRIGO ANTÔNIO ALVES ARAÚJO.
Presente o Assessor Jurídico OSIRIS DO ABIAHY.

Vistos, relatados e discutidos os autos deste Processo, etc...
A C O R D A M  os membros deste Conselho de Recursos Fiscais, à unanimidade,

e, de acordo com o voto do Relator, pelo recebimento do recurso DE AGRAVO, por tempestivo
e, quanto ao mérito, por seu DESPROVIMENTO, mantendo-se inalterado o despacho exarado da
Recebedoria de Rendas de Campina Grande  que mandou arquivar o RECURSO VOLUNTÁRIO
por ter sido apresentado intempestivamente, pela empresa SOBREIRA MOTTA LTDA., CCI-
CMS sob o nº 16.039.213-6 devidamente qualificada nos autos, devolvendo-se o processo à
repartição preparadora para os trâmites legais na forma da legislação que rege a espécie.

Desobrigado do Recurso Hierárquico, na expressão do artigo 730, § 1°, inciso IV,
do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930/97.

P.R.I.
Sala das Sessões do Conselho de Recursos Fiscais, em 11 de setembro de 2006.

Participaram do julgamento os Conselheiros, PATRÍCIA MÁRCIA DE ARRU-
DA BARBOSA, ROBERTO FARIAS DE ARAÚJO e RODRIGO ANTÔNIO ALVES ARAÚJO.
Presente o Assessor Jurídico OSIRIS DO ABIAHY.

Recurso nº CRF- 160/2006                                        Acórdão nº 392/2006

Recorrente : GERÊNCIA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP
Recorrida : SÃO PAULO ALPARGATAS S. A.
Autuado : LINDOMAR DE ARAÚJO (TRANPORTADOR)
Preparadora : COLETORIA ESTADUAL DE MAMANGUAPE
Autuantes : JOSÉ RONALDO R. DE CARVALHO

  Mª DO SOCORRO A. DO NASCIMENTO
Relator : CONS. ROBERTO FARIAS DE ARAÚJO

NOTAS FISCAIS - Idoneidade.
Constatada a regularidade dos documentos fiscais inquinados de ini-
dôneos, é de se declarar a insubsistência da acusação. Mantida a
decisão recorrida. Auto de Infração Improcedente.
RECURSO HIERÁRQUICO DESPROVIDO.

Vistos, relatados e discutidos os autos deste Processo, etc...
A C O R D A M  os membros deste Conselho de Recursos Fiscais, à unanimidade,

e, de acordo com o voto do Relator, pelo recebimento do recurso HIERÁRQUICO, por regular,
e, quanto ao mérito, por seu DESPROVIMENTO, para manter inalterada a sentença recorrida
que julgou IMPROCEDENTE o Auto de Infração e Apreensão e Termo de Depósito nº 02821,
lavrado em 11 de fevereiro de 2005, contra o Sr. LINDOMAR DE ARAÚJO (transportador),
CPF nº 496.376.819-49, nos autos qualificado, eximindo-o de qualquer ônus decorrente do pre-
sente processo.

Desobrigado do Recurso Hierárquico, na expressão do artigo 730, § 1°, inciso IV,
do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930/97.

P.R.E.
Sala das Sessões do Conselho de Recursos Fiscais, em 11 de setembro de 2006.

Participaram do julgamento os Conselheiros, PATRÍCIA MÁRCIA DE ARRU-
DA BARBOSA, JOSÉ DE ASSIS LIMA e RODRIGO ANTÔNIO ALVES ARAÚJO.  Presente o
Assessor Jurídico OSIRIS DO ABIAHY.

Recurso nº CRF- 184/2006                                            Acórdão nº 391/2006

Agravante : SOBREIRA MOTTA LTDA.
Agravada : RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE
Preparadora : RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE
Autuante : JOSÉ EDINILSON MAIA DE LIMA
Relator : CONS: JOSÉ DE ASSIS LIMA

RECURSO DE AGRAVO
A interposição de Recurso de Agravo objetiva à análise da contagem
de prazo concernente à peça recursal apresentada intempestivamen-
te. Descaracterizadas quaisquer irregularidades no procedimento do
chefe da Repartição Preparadora em ordenar seu arquivamento.
RECURSO DE AGRAVO DESPROVIDO.

Recurso nº CRF- 215/2006                                  Acórdão nº 393/2006

Recorrente : GERÊNCIA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS
Recorrida : JR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.
Preparadora : COLETORIA ESTADUAL DE PATOS
Autuante : SEBASTIÃO MONTEIRO DE ALMEIDA
Relatora : CONS.ª  PATRÍCIA MÁRCIA DE ARRUDA BARBOSA

LEVANTAMENTO QUANTITATIVO DE MERCADORIAS
Argumentos e provas materiais acostadas pelo contribuinte acarre-
taram a sucumbência da denúncia consubstanciada na peça basilar.
Mantida a decisão recorrida. Auto de Infração Improcedente.
RECURSO HIERÁRQUICO DESPROVIDO.

Vistos, relatados e discutidos os autos deste Processo, etc...
A C O R D A M  os membros deste Conselho de Recursos Fiscais, à unanimidade,

e, de acordo com o voto da Relatora, pelo recebimento do recurso HIERÁRQUICO, por regular,
e, quanto ao mérito, pelo seu DESPROVIMENTO,   mantendo inalterada a sentença proferida
pela instância a quo, que julgou  IMPROCEDENTE o Auto de Infração n.º  2003.023606-32,
lavrado em 18.05.2004 contra a empresa  J R COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.,
CCICMS nº  16.092.367-0, desobrigando-a de quaisquer ônus decorrente desta ação fiscal.

Desobrigado do Recurso Hierárquico, na expressão do artigo 730, § 1°, inciso IV,
do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930/97.

P.R.E.
Sala das Sessões do Conselho de Recursos Fiscais, em 11 de setembro de 2006.



João Pessoa - Quinta-feira, 07 de Dezembro de 20064 ������� ���	�
�

Participaram do julgamento os Conselheiros, ROBERTO FARIAS DE ARAÚJO,
JOSÉ DE ASSIS LIMA e RODRIGO ANTÔNIO ALVES ARAÚJO.  Presente o Assessor Jurídico
OSIRIS DO ABIAHY.

Recurso nº CRF- 211/2006                                        Acórdão nº 394/2006

Recorrente : GERÊNCIA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS - GEJUP
Recorrida : ALUÍSIO SILVA S. A. INDÚSTRIA E COMÉRCIO
Preparadora : RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE
Autuante : DUY ALÃ DE ARAÚJO M. PEREIRA
Relator : CONS. ROBERTO FARIAS DE ARAÚJO

ICMS SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA. Operações interesta-
duais com veículos automotores novos.
Nas operações interestaduais com veículos automotores novos e
seus acessórios, provenientes do fabricante para seu revendedor, a
base de cálculo do ICMS Substituição Tributária é constituída de
preços sugeridos ao público, onde já estão inclusos os valores do IPI
e do seguro, em estrita observância das normas reguladoras da maté-
ria. In casu, sobreveio a sucumbência do crédito tributário lançado
de ofício, visto que os cálculos da substituição tributária efetuados
pela fiscalização não se amoldam à legislação que rege a espécie.
Mantida a decisão recorrida. Auto de Infração Improcedente.
RECURSO HIERÁRQUICO DESPROVIDO.

Vistos, relatados e discutidos os autos deste Processo, etc...

A C O R D A M  os membros deste Conselho de Recursos Fiscais, à unanimidade,
e, de acordo com o voto do Relator, pelo recebimento do recurso HIERÁRQUICO, por regular,
e quanto ao mérito, pelo seu DESPROVIMENTO, para manter inalterada a decisão exarada pela
instância prima, que julgou IMPROCEDENTE o Auto de Infração de Estabelecimento nº
93300008.09.00001979/2005-93, lavrado em 17/08/2005, contra a empresa ALUÍSIO SILVA
S. A. INDÚSTRIA E COMÉRCIO, devidamente qualificada nos autos, desobrigando-a de quais-
quer ônus decorrentes do presente feito fiscal.

Desobrigado do Recurso Hierárquico, na expressão do artigo 730, § 1°, inciso IV,
do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930/97.

P.R.E.
Sala das Sessões do Conselho de Recursos Fiscais, em 11 de setembro de 2006.

Participaram do julgamento os Conselheiros, PATRÍCIA MÁRCIA DE ARRU-
DA BARBOSA, JOSÉ DE ASSIS LIMA e RODRIGO ANTÔNIO ALVES ARAÚJO.  Presente o
Assessor Jurídico OSIRIS DO ABIAHY.

COLETORIA ESTADUAL DE CABEDELO
 
PORTARIA Nº 00002/2006/CAB 17 de Março de 2006

O Coletor Estadual C. E. DE CABEDELO , usando das atribuições que são
conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº
18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 00703420062;
Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou

comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)
sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer
alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-
buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 17/03/2006.

Anexo da Portaria Nº 00002/2006/CAB

Inscrição 
Estadual� Razão Social� Endereço� Município/UF� Regime de 

Apuração�

16.105.633-4� TUTTI PRONTI INDUSTRIA E 
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA�

����	
������)���*��
������� �������)�

!��
��
!	����*��� NORMAL�

16.137.319-4� GLOBAL TELECOMUNICACOES E 
INFORMATICA LTDA�


�	��	�
	���	�	���
���
��)��+���� ��

!��
��
!	����*��� NORMAL�


